РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2016 г.                                                        №  130                                                         р.п. Горный

О внесении изменений в приложение № 1 к

Постановлению Администрации Горненского

городского поселения от 25.10.2013г. № 125 «Об

утверждении муниципальной программы Горненского

городского поселения «Благоустройство территории

и жилищно-коммунальное хозяйство».

                В соответствии с решением Собрания депутатов Горненского городского поселения от 17.10.2016 № 11 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горненского городского поселения от 28.12.2015 №126 «О бюджете Горненского городского поселения Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения  -

                                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения  от 25.10.2013 № 125 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

.

Глава Горненского

городского поселения                                                                                               Н.А. Колесников

Приложение №1

к постановлению

Администрации

Горненского городского

поселения от 24.10.2016 г.  № 130

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Горненского городского  поселения от 25.10.2013 № 125 «Об утверждении муниципальной программы

Горненского городского поселения «Благоустройство территории

и жилищно-коммунальное хозяйство»
1. В муниципальной программе Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет – 7570,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 976,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1019,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1125,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1112,2 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 344,6 тыс. рублей,

            в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 344,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

           в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета поселения – 7225,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 976,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1019,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 781,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1112,2 тыс. рублей.

Объемы  финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.
1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет – 7570,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 976,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1019,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1125,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1112,2 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 344,6 тыс. рублей,

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 344,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета поселения – 7225,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 976,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1019,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 781,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1112,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1112,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 112,2 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Горненского городского поселения о бюджете  Горненского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Расходы на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе».
2. В подпрограмме 2 «Благоустройство территории Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 5831,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  583,7 тыс. рублей;

в 2015 году –  620,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  938,4 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2018 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2019 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2020 году –  922,2 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 344,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –      344,6 тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;

          в 2020 году –        0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета поселения – 5486,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  583,7 тыс. рублей;

в 2015 году –  620,2 тыс. рублей;

в 2016 году –  593,8 тыс. рублей;

          в 2017 году –    922,2 тыс. рублей;

в 2018 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2019 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2020 году –  922,2 тыс. рублей;

Объемы  финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».
2.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 5831,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  583,7 тыс. рублей;

в 2015 году –  620,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  938,4 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2018 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2019 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2020 году –  922,2 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 344,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –      344,6 тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;

          в 2020 году –        0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета поселения – 5486,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  583,7 тыс. рублей;

в 2015 году –  620,2 тыс. рублей;

в 2016 году –  593,8 тыс. рублей;

          в 2017 году –    922,2 тыс. рублей;

в 2018 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2019 году –  922,2 тыс. рублей;

в 2020 году –  922,2 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Горненского городского поселения о бюджете  Горненского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Информация о расходах на реализацию подпрограммы муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.
3. Приложение № 5 «Расходы бюджета поселения на  реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе
Горненского городского поселения

«Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета поселения на  реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	7570,0
	976,2
	1019,2
	1125,8
	1112,2
	1112,2
	1112,2
	1112,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Горненского городского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	7570,0
	976,2
	1019,2
	1125,8
	1112,2
	1112,2
	1112,2
	1112,2

	Подпрограмма 1.

Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горненского городского поселения
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1738,9
	392,5
	399,0
	187,4
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	1738,9
	392,5
	399,0
	187,4
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	Основное
мероприятие 1.1

Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственникам жилья, жилищно-строительным, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2

Содержание и ремонт жилищного хозяйства
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	X

0501

0501
	X

0512010

0510020100
	X

240

240
	239,0

239,0

0,0
	139,0

139,0

-
	0,0

0,0

-
	0,0

-

0,0
	25,0

25,0
	25,0

25,0
	25,0

25,0
	25,0

25,0

	Основное
мероприятие 1.3

Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства, оформление технической документации
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	X

0502

0502
	X

0512012

0210020120
	X

240

240
	571,4

571,4

0,0
	240,0

240,0

-
	211,4

211,4

-
	0,0

-

0,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0

	Основное
мероприятие 1.4

Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства
	 Администрация Горненского городского поселения
	651

951

951
	0501

0501

0501
	X

0512021

0510020210
	X

240

240
	113,6

94,0

19,6
	3,5

3,5

-
	30,5

30,5

-
	19,6

-

19,6
	15,0

15,0
	15,0

15,0
	15,0

15,0
	15,0

15,0

	Основное
мероприятие 1.6

Иные мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	0905

05020502
	X

0512026

0510020260
	X

240

240
	222,0

171,2

50,8
	10,0

10,0

-
	57,2

57,2

-
	50,8

-

50,8
	26,0

26,0
	26,0

26,0
	26,0

26,0
	26,0

26,0

	Основное
мероприятие 1.7

Текущий ремонт водопроводных сетей в п. Горный
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	0502

0502

0502
	X

0512029

0510020290
	X

240

240
	592,9

475,9

117,0
	0,0

0,0

-
	99,9

99,9

-
	117,0

-

117,0
	94,0

94,0
	94,0

94,0
	94,0

94,0
	94,0

94,0

	Подпрограмма 2.

Благоустройство территории Горненского городского поселения
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5831,1
	583,7
	620,2
	938,4
	922,2
	922,2
	922,2
	922,2

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	5831,1
	583,7
	620,2
	938,4
	922,2
	922,2
	922,2
	922,2

	Основное
мероприятие 2.1

Организация уличного освещения, содержание  и ремонт объектов уличного освещения
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	0503

0503

0503
	X

0522013

0520020130
	X

240

240
	4516,0

3960,8

555,2
	526,2

526,2

-
	387,4

387,4

-
	555,2

-

555,2
	761,8

761,8
	761,8

761,8
	761,8

761,8
	761,8

761,8

	Основное
мероприятие 2.2

Уборка мусора и несанкционированных свалок
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	0503

0503

0503
	X

0522030

0520020300
	X

240

240
	208,1

208,1

0,0
	0,0

0,0

-
	48,1

48,1

-
	0,0

-

0,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0

	Основное
мероприятие 2.3

Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования, кадастровые работы

	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	0503

0503

0503
	X

0522016

0520020160
	X

240

240
	642,4

603,8

38,6
	57,5

57,5

-
	184,7

184,7

-
	38,6

-

38,6
	90,4

90,4
	90,4

90,4
	90,4

90,4
	90,4

90,4

	Основное
мероприятие 2.4

Информирование населения по вопросам благоустройства
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.5

Обрезка аварийно-опасных деревьев
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951

951
	0503

0503

0503
	X

0522031

0520020310
	X

240

240
	120,0

120,0

0,0
	0,0

0,0

-
	0,0

0,0

-
	0,0

-

0,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0

	Основное
мероприятие 2.6

Строительство детской площадки ул. Центральная
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	344,6
	0,0
	0,0
	344,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Приложение № 6 «Расходы  на  реализацию муниципальной программы »  изложить в редакции:

Приложение № 6

к муниципальной программе
Горненского городского поселения

«Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Благоустройство  территории и жилищно-коммунальное хозяйство
	Всего
	7570,0
	976,2
	1019,2
	1125,8
	1112,2
	1112,2
	1112,2
	1112,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	344,6
	0
	0
	344,6
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	7225,4
	976,2
	1019,2
	781,2
	1112,2
	1112,2
	1112,2
	1112,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового год
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.
Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горненского городского поселения
	Всего
	1738,9
	392,5
	399,0
	187,4
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджета поселения
	1738,9
	392,5
	399,0
	187,4
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.

Благоустройство территории Горненского городского поселения
	Всего
	5831,1
	583,7
	620,2
	938,4
	922,2
	922,2
	922,2
	922,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	344,6
	0
	0
	344,6
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	5486,5
	583,7
	620,2
	593,8
	922,2
	922,2
	922,2
	922,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0